13/5/22, 11:31 Correo: Yohana Castillo Vargas - Outlook ,e’

Verificacién de coordenadas
Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>
Vie 13/05/2022 11:30

Para: Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>
CC: Jean Pefaloza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

Buenos dias compafiero, le adjunto coordenadas para verificacién del proyecto Cat. | "COROTU
VILLAGE".

Saludos,
Yohana Castillo

Evaluadora de EslA
Direccion Regional de Panamd Oeste

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKADNjOTNmMO TeyLTZhM] NDI4NC04Mjg3LWFKMDRIMDIyNTUWMWAQAFXM5BSC5PtBi8vijWw9So. ..
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-! MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA Cireccidn Regional de Panama Oeste
— GOBIERNO NACIONAL —

VERIFICACION DE COORDENADAS
No. Solicitud:

Fecha de solicitud; 13 de mavo de 2022

Proyecto: IMT COROTU

Categoria: I Expediente: DRPO-IF-054-2022
Provincia: PANAMA OESTE
Distrito: CHAME
Corregimiento: BEJUCO

Técnico Evaluador solicitante: JEAN C. PENALOZA
Nivel Central: Direccion Regional de: Panam4 Oeste

Observaciones:
Solicitud de verificacién de coordenadas UTM. DatumGS84 del drea del proyecto

e Seiialar si dentro del poligono o colindante existe aleuna fuente hidrica.

o COORDENADAS EN EXCEL

Procesado por:

Fecha de Entrega:

Nota: Se adjunta el mapa de ubicacion del proyecto a este Jormulario.
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Mapa de localizacion regional

Provincia de Panam4 Qeste
Distrito de Chame
Santa Cruz
Corregimiento de Bejuco

omotor: Desarrollo Inmobiliario

Pr
§ Montecarls S.A.
{ &

Proyecto: COROTU VILLAGE

ESTE MAPA FUE HECHO SOBRE LA BASE:
Proyeccitn Universal de Mercator, Zona 17
Dato Horizontal, Datum WGS 1984
Ellpsoide Clarke138g




PROYECTO: COROTU VILLAGE

GLOBO N°2
PTO ESTE NORTE
P2 622762.48 | 953859.82
P8 622820.00 | 953873.06
P9 622844.64 | 953865.47
P10 622876.60 | 953726.58
P11 622860.17 | 953728.21
P3 622791.14 | 953735.32
GLOBO N°3
PTO ESTE NORTE
P9 622844.64 | 953865.47
P14 622863.90 | 953896.26
P15 623025.71 | 953933.51
P16 623027.78 | 953920.01
P17 623022.27 | 953883.74
P18 623008.42 | 953842.68
P19 623008.45 [ 953835.88
P20 623003.11 | 953823.14
P21 622991.28 | 953795.43
P22 622977.10 | 953762.50
P23 622960.31 | 953720.53
P24 622935.47 | 953720.71
P10 622876.60 | 953726.58




24/5/22, 13:39 Correo: Yohana Castillo Vargas - Outlook Z6

Nota y mapa de respuesta - --DRPO-IF-054-2022-COROTU VILLAGE

Elias Barahona Santamaria <ebarahona@miambiente.gob.pa>

Mar 24/05/2022 12:52

Para: Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>;Jean Pefaloza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

CC: Amarilis Tugri <atugri@miambiente gob.pa>;Fatima Milagro del Carmen Gonzalez Ortega <fgonzalezo@miambiente.gob.pa>;Marcela Alvarado
<malvarado@miambiente.gob.pa>

2 archivos adjuntos (S MB)

GEOMATICA-EIA-CAT |-0345-2022-COROTU VILLAGE pdf; DRPO-IF-054-2022-COROTV VILLAGE.pdf;

Buenas tardes

Adjunto nota y el mapa de respuesta de la solicitud EsIA-Cat.1 DRPO-IF-054-2022-COROTU VILLAGE

Favor confirmar recibido.

Saludos

Pastor Barahona
L, (507) 500-0855 ext, 6181

Técnico Informatica del SNMBM
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De: Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>
Enviado el: viernes, 13 de mayo de 2022 1:39 p. m.
Para: Elias Barahona Santamaria <ebarahona@miambiente.gob.pa>

. Asunto: RV: Verificacion de coordenadas

Favor procesar esta asignacion, cumpliendo con los tiempos de entrega para estos productos.

Atentamente;

De: Yohana Castillo Vargas <yeastillov@miambiente,gob.pa>
Enviado: viernes, 13 de mayo de 2022 11:30

Para: Alex De Gracia <adegracia@rmlambients.goh.pa>

Cc: Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

Asunto: Verificacion de coordenadas

Buenos dias compafiero, le adjunto coordenadas para verificacion del proyecto Cat. 1 "COROTU VILLAGE"

Saludos,

Yohana Castillo
Evaluadora de EsIA
Direccion Regional de Panamd Oeste

Yohana Castilla Vargas |

. ’ v

Panama Oeste - Agencia Capira

G541 | | yeastillov@miambients.qgob.pa

[irec Calle Diegn Dominguez, BEdif. 804 Albrank, Ancon, Panainid, Rep. de Panama

Pagina Web: www.miambiente.gob.pa | Ubicanas en nuastic Mapa Web: https://goo.gl/GtdEok | Siguenos en "

Favor recordar su responsabilidad con el medio amhiente antes de imprimir este decumento. =

Please remember your responsibility with the environmenl before prinling this dacument
https://outlook.ofﬁce.com/maiI/inbox/id/AAQkADNjOTNmOTcyLTZhMjItNDI4NCO4Mjg3LWFkMDRIMDlyNTUwaAQAEUﬂbvkajJthsonSka%3D 1/2




-.' MINISTERIO DE

REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
~— GOBIERNO NACIQNAL —

MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL

Tel. 500-0855 — Ext. 6715/6047

GEOMATICA-EIA-CAT I-0345-2022

De: Alex O. De Gracia C.
Jefe del Departamento de Geomatica

Fecha de solicitud: 13 DE MAYO DE 2022

Proyecto: “COROTU VILLAGE”

Categoria: | Técnico Evaluador solicitante: JEAN C. PENALOZA
Provincia: PANAMA OESTE Direcciéon Regional de: PANAMA OESTE
Distrito: CHAME

Corregimiento: BEJUCO

Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 13 de mayo del 2022, via correo electronico, donde se
solicita la verificacién de las coordenadas para determinar la ubicacion del proyecto de

Estudio de Impacto Ambiental, categoria I, denominado “COROTU VILLAGE” le
informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generé dos poligonos: globo 2, con una superficie de 01
ha + 1,312.47 m? y globo 3, con una superficie de 02 ha + 6,632.12 m?, el cual se ubica
fuera de los limites del Sistema Nacional de Areas Protegidas.

De acuerdo a la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo, afio 2012, los poligonos se ubican en
la categoria de “Bosque latifoliado mixto secundario”, “Pasto” y “Rastrojo y
vegetacion arbustiva”; segun la Capacidad Agroldgica se ubica en el tipo VII-No arable,
con limitaciones muy severas, apta para pastos, bosques, tierras de reserva.

El poligono es atravesado por una Quebrada sin nombre

Técnico responsable: Pastor Barahona

Fecha de respuesta: 23 DE MAYO DEL 2022

Adj; Mapa
aodgc/pb

CC: Departamento de Geomatica.



REPUBLICA DE PANAMA

— GORIERNO NACIORAL —

CORREGIMIENTO DE BEJUCO
DISTRITO DE CHAME

COROTU VILLAGE
MINISTERIC DE AMBIENTE

, PROVINCIA DE PANAMA OESTE
VERIFICACION DE COORDENADAS

T
954500

954000

T
953500

953000

952500

Escala 1:10,000
o 250

ZIMelers
500

L P 622500 623000 623500 624000
i 1 1 i 1
Gibiha ] it
i 23T
Hereigue Dutafidsaslu mixtn darin | A2
ka3 Pata 1 TN £
Hlastrein y vepetadin aries | L a7 | ’
o
= L= S
L |
& q
@ i
's..l
- ! P .
=3 |
=3
o
M2
E] b .f'
|
gt
2
=
"
=l 4
e Corregimiento de
[ Bejuco
Inagon Satelital
=
=
S
s
=
Y.
b
o
&
ra
o
o
"4
01]ha ei1}312:47{m3) 02 hat16,632.12'm:
|
v A
T T T T T
622000 622500 823000 623500 624000

LEYENDA

+J1Lugares Poblados Cobertura Boscosay Uso  Notas;
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baosques, tierras de reserva

Sislema de Referencia Espacial
Sislema Geodésico Mundial de 1964
Proyeccion Universal Transversal de Mercator
Zona 17 Norte

Ministerio de Amblente
Direcelon de Informaclén Amblental

Departamento de Geomatics

Fuentes

- Inslilulo Nacional de Esladistica y Censo
- Minislerio de Ambiente

- Imagén ESRI

- DRPO-IF-054-2022

PB-Mayo 2022
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REPUBLICA DE PANAMA
— GOBERNO NACIONAL —

MINISTERIC DE AMBIENTE

e

Direccion Regional de Panama Oaste

Teléfono: 254-3048- Fax: 254-2848,

Ave. De Las América, Edifico SE, frente al MOP, Planta Alta,

- MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE

MEMORANDO-ME-SEIA-0128-2022

DIRECCINN “+, UACION DE ||
| VAL vIE NTAL

(ﬁ';: BID
ieg/ 7 —

Puor

Fecha

# MINSTER0 e

i

Administracisn Regional
Panama Qeste J

PARA: ING. DOMILUIS DOMINGUEZ

Director de E|valuacic'm de Impacto Ambiental
DE: %P{W 1

LICDA. MARISOI/AYOLA

Directora Regional.
ASUNTO:  consulta - EsIA Categoria II. \
FECHA: 6 de junio del 2022.

Mediante este conducto, se hace consulta con respecto al proyecto COMPLEJO
TURISTICO COROTU PLAZA, categoria II, promovido por la sociedad
DESARROLLO INMOBILIARIO MONTECARLO, S.A., ubicado en el Sector de
Santa Cruz, corregimiento de Bejuco, distrito de Chame, provincia de Panama Oeste.
En ese orden de ideas, se hace necesario enfatizar que el dia 10 de mayo de 2022,
ingresaron tres (3) estudios categoria L, al proceso de evaluacion, sobre la misma area, y
poligono general del categoria II, mismo que se encuentra en su fase de evaluacion
actualmente en la Direccién de Evaluacion de Impacto Ambiental, nivel central. A

continuacion se detalla:

PROYECTO PROMOTOR CAT. AREA ALCANCE
COMPLEJO DESARROLLO 11 Area a utilizar: 16 ha + 9077 Contempla la construccién de una
TURISTICO INMOBILIARIO m’ (GLOBO TOTAL). edificacién de uso mixto de hotel
COROTU MONTECARLO, Datos Registrales: FincaNo. | con  uso  complementario  de
PLAZA S.A. 3398, Codigo de Ubicacién

No. 8301.

Superficie: 16 ha + 9077 m?
Titular Registral:
FINANCIERA GRAND
PACIFIC, S.A. (autoriza al
promotor).

clinica, edificaciones tipo cabafias
campestres, edificaciones mixtas
apartahotel, hotel, y también tipo
cabafias campestres, edificios de
planta baja y 3 pisos, centro de
convenciones (6000m?), casino
(1700m?), estacionamientos
amplios, una galeria comercial de
planta baja, PTAR en un érea de
1659.64m’ y otras
infraestructuras.




REPUBLICA DE PANAMA

-~ GOBIERNO NACIONAL —

MINISTERIOQO D AMBIENTE
Direccidn Regional de Panama Qaste

Teléfono: 254-3048- Fax: 254-2848,

Ave. De Las América, Edifico SE, frente al MOP, Planta Alta.

Breve descripcion de la PTAR: El
proyecto COMPLEJO
TURISTICO COROTU,
considera la construccion de:
clinica, cabafias o villas, tres tipos
de aparta hotel, 3 4reas
comerciales y un centro de
convenciones con salas de juego.
Estimamos un total de 630
habitaciones en todo el complejo
sin incluir las unidades de

3398, Codigo de Ubicacién

No. 8301.

Superficie: 16 ha + 9077 m’
Titular Registral:
FINANCIERA GRAND
PACIFIC, S.A. (autoriza al
promotor).

Hospitalizacion.
IMT COROTU DESARROLLO Area a utilizar: 9,031.99 m’ Consiste en la construccién de un
INMOBILIARIO (GLOBO 1). hotel y una clinica de atenciones
MONTECARLO, Datos Registrales: Finca No. médicas de 4 niveles, ademas de
S.A. 3398, Codigo de Ubicacién dreas de uso comun, como
IS\I:;‘)z:gii'e: 16 ha + 9077 m? helipuerto, cancha de tenis, otros.
Titular Registral: .
FINANCIERA GRAND PTAR: corresponde a la misma
PACIFIC, S.A. (autoriza al descrita en el Esla, Cat. II del
promotor). proyecto COMPLEJO TURISTICO
COROTU PLAZA.
COROTU DESARROLLO Area a utilizar: 37,954.62m”> | Consiste en construccion de
VILLAGE INMOBILIARIO (globo No. 2 y No. 3). cabafias campestres, gazebos,
MONTECARLO Datos Registrales: Finca No. ciclovia, veredas, ademas de areas
S.A.

de uso comun, area social con
piscina y areas verdes.

PTAR: corresponde a la misma
descrita en el Esla, Cat. II del
proyecto COMPLEJO
TURISTICO COROTU PLAZA.

RIVERLAND &
PACIFIC
CONVENTION
CENTER

INVERSIONES Y
CREACIONES
AAA,SA.

Area a utilizar: 42,499.30 m?,
(Globo No. 5 y No. 7).

Datos Registrales: Finca No.
3398, Codigo de Ubicacién

No. 8301.

Superficie: 16 ha + 9077 m*
Titular Registral:
FINANCIERA GRAND
PACIFIC, S.A. (autoriza al
promotor).

Consiste en construccién centro
de convenciones,
comerciales,

galerias
edificio de
amenidades, area social, terraza
con piscina, torres de aparthotel,
entre otros.

PTAR: corresponde a la misma
descrita en el Esla, Cat. II del
proyecto COMPLEJO
TURISTICO COROTU PLAZA.

29
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REPUBLICA DE PANAMA Direccion Regiondl de Panama Oeste
— GOBIERNO NACIONAL —

MINISTERIO DE AMBIENTE

Teléfono: 254-3048- Fax: 254-2848,
Ave. De Las América, Edifico 5E, frente al MOP, Planta Alta.

En vista que a la fecha se encuentran cuatro (4) Estudios de Impacto Ambiental, en
proceso de evaluacion, donde el macroproyecto, se ampara bajo el categoria II, toda vez
que su alcance contempla una serie de construcciones de obras fisicas, inclusive la
Planta de Tratamiento de Aguas Residuales, las cuales se detallan en los categorias I, de
manera fraccionada, pero describiendo que para el manejo de los desechos liquidos en la
fase de operacion, seran manejados y conducidos a la PTAR, que se construird,
haciendo alusién a la misma, en ese sentido y bajo un criterio técnico, es imperante

recalcar que todos los estudios categoria I, antes descrito, se encuentran condicionados a
la evaluacién del Categoria II, en estos momentos.

. ol N B r s . . s
Tomando en consideracion| todos los criterios técnicos antes descritos e informacién
analizada, elevamos dicha consulta; para las orientaciones y observaciones pertinentes,
a seguir, sobre los tres (3) estudios categoria I, referidos.

Para las consideraciones pertinentes, sobre el referido.

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.



Panama, 4 de julio de 2022

S MIAMBIENTE
Departamento de Evaluacion Panama Oeste
Recibido por: s A
Licenciada Fecha
MARISOL AYOLA )
Directora Regional de Ambiente Hora: 2. D) Geecss

Ministerio de Ambiente - Region de Panamé Oeste
La Chorrera, Panama

E. S. D.

Respetada Licenciada Ayola:

Por este medio, solicitamos a la Direccién Regional del Ministerio de Ambiente en Panama
Oeste, el retiro del proceso de evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental (EslA)
Categoria | del proyecto denominado “COROTU VILLAGE’, proyecto que contempla el
desarrollo de infraestructura turistica en dos poligonos de terreno dentro del Complejo
Turistico Corotu Plaza denominada como la Finca con Folio Real N° 3398, con cédigo de

. ubicacion 8301, ubicada en el Corregimiento de Bejuco, distrito de Chame, provincia de

Panama Oeste, el cual se estaré realizando en los globos #2 y #3.

Hacemos la solicitud como representante legal de la empresa Desarrollo Inmobiliario
Montecarlo, S.A. sociedad anénima promotora del proyecto y que esta debidamente
registrada en la Seccion de Mercantil del Registro Publico, bajo el Folio N°155666343.

Sin mas por el momento,

O n

RUBEN DARIO PRATO ZULUAGA
C.R.P. E-8-163950
Representante Legal
DESARROLLO INMOBILIARIO MONTECARLO S.A.

Yo Licdo Erick Barciela Chambers, Nolario Publico Octave del Circuito de la
Provincia de Panama. con Cédula de idenlidad No #-711-694

CERTIFICO:

Que la (s} firma (s) antsrior (es) ba (0] sido recanacids (s) came suya (s) por

el (los) firmante (s) pr cansiguienia dicha 15} ﬁmne‘li:; t.nwtna 2“22
P ¥

g 7
icda, Erick BargigimLhambers
Molapd Pubiice Octivo




REPUBLICA DE PANAMA

CARNE DE RESIDENTE PERMANENTE 'HP ‘-;-r--;
Ruben Dario i
Prato Zuluaga i

i | ']
NOMERE USUAL:
FECHA DE :RglMIENTg: ;ﬂﬁgﬁ 9:: ’
LUGAR DE NACIMIENTO: VENEZUE s
NACIONALIOAD: DOMINICANA _ E-8:163950
SEXO:M DONANTE TIFO DE BANGRE. A+ .
EXPEDIDA: 10ABR-202  EXPIRA: 10-A8R.2008
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REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION REGIONAL DE PANAMA OESTE
RESOLUCION DE RETIRO No. 245~ -2022
De / 9’ de (/.zzfu.u de 2022.

Por la cual se admite el retiro d‘el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, del proyecto

denominado COROTU VILLAGE, cuyo promotor es la Sociedad DESARROLLO
INMOBILIARIO MONTECARLO S.A.

La suscrita Directora Regional c‘iel Ministerio de Ambiente de Panama Oeste, en uso de sus
facultades legales y,

CONSIDERANDO:

Que el dia 10 de mayo de 2022,“ el sefior RUBEN DARIO PRATO ZULUAGA, varén, de
nacionalidad dominicana, mayor de edad, con carné de residente permanente N° E-8-163950,
en calidad de Representante Legal de la sociedad DESARROLLO INMOBILIARIO
MONTECARLO S.A., presentd para su evaluacion el Estudio de Impacto Ambiental,
Categoria I, del proyecto denominado COROTU VILLAGE, el cual fue admitido en la

Direccidén Regional del Ministerio de Ambiente de Panama Oeste, mediante Proveido
ADM-SEIA-055-2022, fechado el 13 de mayo de 2022.

Que el sefior RUBEN DARIO PRATO ZULUAGA, Representante Legal de la sociedad
DESARROLLO INMOBILIARIO MONTECARLO S.A., solicit el 05 de julio de 2022,
mediante Nota S/N, el retiro dei proceso de evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental
Categoria I del proyecto COROTU VILLAGE.

Que en tal sentido, resulta necesario traer a colacién el contenido del articulo 69 del Decreto
Ejecutivo No. 123 de 14 de agost“o de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 de
5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo N° 975 de 23 de agosto de 2012, sefiala:

Articulo _69. El retiro por parte del Promotor del Estudio de Impacto
Ambiental, una vez iniciado su proceso de evaluacion estard bajo su
responsabilidad, y de presentarse nuevamente el mismo Estudio de
Impacto Ambiental para nuevos trdmites, tendrd que iniciar los términos
correspondientes y asumir nuevamente los costos de evaluacion.

Que la norma legal precitada permite al promotor retirar una vez iniciado el proceso de

evaluacion, el estudio de impacto ambiental, fase ésta en la cual se encuentra el proceso que
nos ocupa.

Que toda vez que la norma especial, es decir, el Decreto Ejecutivo No. 123 de 2009,
modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo N°
975 de 23 de agosto de 2012, no establece el procedimiento a seguir en cuanto al retiro,
resulta oportuno citar el contenido del articulo 37 de la Ley 38 de 31 de julio de 2000, que
apruecba el Estatuto Organico de la Procuraduria de la Administraciéon, regula el
Procedimiento Administrativo General y dicta disposiciones especiales, el cual establece:

Articulo 37. Esta Ley se aplica a todos los procesos administrativos que se
surtan en cualquier dependencia estatal, sea de la administracion central,
descentralizada o local, incluyendo las empresas estatales, salvo que exista
una norma o ley especial que regule un procedimiento para casos o
materias especificas. En este ultimo supuesto, si tales leyes especiales
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contienen lagunas sobre aspectos bdsicos o trdmites importantes

|
contemplados en la presente Ley, tales vacios deberdn superarse mediante
la aplicacion de las normas de esta Ley.

Que en tal sentido, el articulo 153 de la Ley 38 de 31 de julio de 2000, sefiala que pondran
fin a los procesos, la resolucion, el desistimiento, la transaccién, el allanamiento a la
pretension, la renuncia al derecho y la declaratoria de caducidad.

\
Que el articulo 201, numeral 36 de la Ley 38 de 2000, sefiala que el desistimiento del
proceso es el acto de voluntad por medio del cual el solicitante expresa su intencién de dar
por terminado el proceso, sin ﬁue medie una decision o resolucion de fondo respecto del
derecho material invocado corﬁo fundamento de su peticion. El desistimiento del proceso
no afecta el derecho material ql“le pudiere corresponder al peticionario.
Que una vez analizadas las disposiciones contenidas en la referida excerta legal, queda
clara la intencidn del peticionario de dar por terminado el proceso en el cual ain no existe
pronunciamiento o resolucion de fondo, por lo que este despacho considera viable la
solicitud de retiro presentado por el sefior RUBEN DARIO PRATO ZULUAGA,
Representante Legal de la sociedad DESARROLLO INMOBILIARIO MONTECARLO
S.A. \

\
Que el articulo 69 del Decreto EJ ecutivo No. 123 de 2009, ademas de permitir al promotor
desistir y poner fin al proceso, permite a éste la posibilidad de retirar el estudio de impacto
ambiental presentado para evaluar, lo cual nos lleva a la devolucién de esta documentacion.

Que en tal sentido, el articulo 530 del Codigo Judicial dispone que los documentos ptblicos
o privados podran desglosarse de los expedientes y entregarse a quien los haya presentado,
una vez precluida la oportunidad para tacharlos de falsos o desestimada la tacha y establece
reglas para esto, por lo que en el respectivo lugar del expediente se dejard, en transcripcion

o reproduccion, copia autenticada del documento desglosado y constancia de quién recibid
el original.

Que dadas las consideraciones antes expuestas, la Suscrita Directora Regional del
Ministerio de Ambiente de Panama Oeste, en usos de sus facultades Legales,

RESUELVE:

Articulo 1. ADMITIR el retiro del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, del proyecto
denominado COROTU VILLAGE, presentado por el sefior RUBEN DARIO PRATO

ZULUAGA, Representante Légal de la sociedad DESARROLLO INMOBILIARIO

MONTECARLO S.A. “

Articulo 2. ORDENAR la en’l‘[rega del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, del
proyecto denominado COROTi‘U VILLAGE, al promotor, la sociedad DESARROLLO
INMOBILIARIO MONTECA‘RLO S.A., quien deberd dejar una copia impresa y una
copia digital del referido estudio.

Articulo 3. NOTIFICAR el contenido de la presente Resolucion al sefior RUBEN DARIO
PRATO ZULUAGA, Representante Legal de la sociedad DESARROLLO
INMOBILIARIO MONTECARLO S.A.

\
Articulo 4. ADVERTIR al sefior RUBEN DARIO PRATO ZULUAGA, con carné de

residente permanente N° E-8-163950, Representante Legal de la sociedad DESARROLLO
INMOBILIARIO MONTECARLO S.A., que contra la presente Resolucién, podra

Ministerio de Ambiente = _
Resolucion de tigo No. JQZZ‘.‘J ".2694'.-/2-
Fecha /47 &e&'{u 22 -
Pigina2 4¢3/




interponer Recurso de Reconsideracion dentro de los cinco (5) dias habiles siguiente a su

notificacion.

Articulo 5. ORDENAR el archivo del presente proceso administrativo una vez quede

debidamente ejecutoriada la présente Resolucion.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley 41 de 1 de julio de 1998, Ley 38

de 31 de julio de 2000, Ley 8 de 25 de marzo de 2015, Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de
agosto de 2009, Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975

de 23 de agosto de 2012, demas Plormas concordantes y complementarias.

Dado en el Distrito de La Chorrera, Provincia de Panama Oeste, a los ?’M hred e

/ 4 dias, del mes de

§7 2la del afio dos mil veintidos (2022).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

|

LAICENCIADA AMARISOL AYOLA

Directora Regional de Panama Oeste
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Panamad, 07 de julio de 2022

Rg
EYMIAMBIENTE
Licenciada Departamento de,Evalu pe;nam Oeste
MARISOL AYOLA | Recibido or ; :4
Directora Regional de Ambiente et 027 / = /2‘922
Ministerio de Ambiente — Panamé Oeste
La Chorrera, Panam4 Hora:_/© - ﬁﬁ; Gz
E. S. D.

Distinguida Lic. Ayola:

Yo, Rubén Dario Prato Zuluaga, varén, dominicano, casado, mayor de edad, con carné
de residente permanente No. E-8-163950, con domicilio en la Ciudad de Panama,
corregimiento de Bella Vista, Ave. Samuel Lewis, torre SFC, distrito y provincia de
Panama, en condicién de representante legal de la empresa Desarrollo Inmobiliario
Montecarlo, S.A., sociedad debidamente registrada en la Seccién de Mercantil del Registro
Publico de Panama segiin Folic‘p 155666343, empresa promotora del proyecto denominado
“COROTU VILLAGE”, mc.i notifico por escrito ante el Ministerio de Ambiente
(MIAMBIENTE), Direccién Regional de Panama Oeste, de la Resolucién
@i&lﬂiiﬂi’?_[/ Reirvo bz, 005 - 2227 por la cual se retira de la evaluacion, el
Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I del proyecto “COROTU VILLAGE?”, a

desarrollarse sobre la finca con Folio Real N° 3398, cddigo de ubicacién 8301, y que estd

ubicada en el corregimiento de Bejuco, distrito de Chame, provincia de Panamé Oeste.

Autorizo al Sr. Renso Ariel Marmolejos Sosa, con carné de residente permanente No. E-

8-118860, para que retire la Resolucion correspondiente.

Atentamente,

RUBEN DARIO Pl%TO ZULUA
C R.P. No. E-8-163950

Representante Legal Desarrollo Inmobiliario Montecarlo, S.A.
|

Yo Licdo. Erick Barciela Chambers, Notario Publico Octava de) Circuito de 1
Pravincia de Panama, con Cadula de identidad No. 8-711.694

CERTIFICO: ‘ ‘
Que hemaos cotejado ia(s) firma anterior {es) con la que aparece en la cédula
o pasaporte del firmanie (s) y a nueslro parecer son iguales por la que 1a

consideramos auténtica.
12 JuL 012
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